[image: Gerb-RD]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81	                             с. Новолакское
.

ПРИКАЗ

           от «24»  сентября  2019г.                                                                                      №  175-ОД

О подготовке к проведению международного исследования PISA

В целях подготовки к проведению международного исследования PISA в 2019  году в образовательных учреждениях,  отобранных для проведения международного   сравнительного исследования PISA, в соответствии с письмом федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ (Рособрнадзор) №13-305 от 01.07.2019г., и письмом ЦОКО Республики Дагестан № 1-27 от 24.09.19г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором  общероссийской оценки по модели PISA в Новолакском районе ведущего специалиста УО Абакарову Н.Х..
2.  Директору МКОУ "Новолакская СОШ №1" Магомедову Р.А.:
2.1.Назначить ответственных за организацию и проведение исследования в образовательном учреждении – школьного координатора и технического специалиста.
2.2. Предоставить в Управление образование  сведения об обучающихся согласно приложению № 2 к письму ЦОКО Республики Дагестан № 1-27 от 24.09.19г.
2.3. Обеспечить проведение диагностики персональных компьютеров учреждения техническим специалистом.
2.4. Загрузить   данные диагностики компьютеров в личном кабинете в ФИС ОКО.
2.3. Обеспечить участие в   исследовании.
3. Контроль за  исполнением  приказа возложить на заместителя начальника  Управления образования Атлангериева Р.С..

       Начальник  МКУ
     «Управление образования»           _________________         Кудаева С.Р.

image1.png